ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

 TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE Nº 00037/2024

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido

nos presentes autos, AUTORIZO a contratação direta da empresa PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA DE LIVROS & SERVICOS

EDUCACIONAIS LTDA - CNPJ nº 13.344.238/0001-86, com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei 14.133/2021, pelo valor global

de R$ 186.542,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS), para a execução do

seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGOGICO ESPECÍFICO

PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos - PB, 12 de Setembro de 2024.

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGOGICO ESPECÍFICO PARA A

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de

Licitação nº IN00037/2024. DOTAÇÃO: 02.040–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO–12 361 1008 2016 15001001 3390.30 99–

Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental–Material de Consumo. Fonte de Recurso: Recursos não Vinculados de Impostos

– MDE 02.040–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO–12 361 1008 2022 15401030 3390.30 99–Manutenção das Atividades do FUNDEB

30%–Material de Consumo. Fonte de Recurso: Transferência do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos 30% 02.040–

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO–12 361 1008 2022 15411030 3390.30 99–Manutenção das Atividades do FUNDEB 30%–Material

de Consumo. Fonte de Recurso: Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAF – 30% 02.040–SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO–12 361 1008 2022 15421030 3390.30 99–Manutenção das Atividades do FUNDEB 30%–Material de Consumo.

Fonte de Recurso: Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAT – 30%. VIGÊNCIA: até o final do exercício

financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos e: CT Nº 00140/2024 - 12.09.24 -

PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA DE LIVROS & SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA - R$ 186.542,00

TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE Nº 00038/2024

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido

nos presentes autos, AUTORIZO a contratação direta de JOSE SEBASTIÃO DA SILVA – CPF: 369.237.887-49, com fundamento

no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021, pelo valor global de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), pelo período de 4 (quatro) meses, para a

execução do seguinte objeto: Locação de imóvel localizado na Av. Pio Gonçalves Chaves, s/n, Centro, São José dos Ramos/PB, para

servir como almoxarifado da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte.

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 13 de setembro de 2024

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

2 | P á g i n a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

São José dos Ramos/PB, 12 de Setembro de 2024.

___________________________________________

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Av. Pio Gonçalves Chaves, s/n, centro, São José dos Ramos/PB, para servir como

almoxarifado da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00038/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.08– SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES MUNICIPAL – 13 122

1010 2060 15001000 3390.36 99– Manutenção das Atividades da Sec. de Cultura e Esporte – Outros Serviços de Terceiros–Pessoa

Física.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José dos

Ramos e: CT Nº 00141/2024 - 12.09.24 - JOSÉ SEBASTIÃO DA SILVA - R$ 4.000,00.

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

3 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

4 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

5 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

6 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

7 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

8 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

9 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

10 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

11 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

12 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

13 | P á g i n a

Edição 589º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024  SEXTA-FEIRA

14 | P á g i n a